
 
Area dei Servizi Istituzionali  
Settore Servizi alla Ricerca e Terza missione 
Ufficio Supporto alla divulgazione scientifica 

  

 
Università degli Studi di Trieste  
Via E. Weiss, 21 
I - 34128 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Tosoni 
Tel. +39 040 558 6184 

divulgazione.scientifica@units.it 

 

 
  

Oggetto: Autorizzazione alla fornitura del servizio di pitturazione per la postazione 
universitaria all’interno della sede dell’Immaginario Scientifico nel 
Magazzino 26. Affidamento diretto C.I.G. Z09341EDC5 

  
IL DIRETTORE DELL'AREA DEI SERVIZI ISTITUZIONALI 

  
Visto   il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;  
Vista la legge 11 settembre 2020, n. 120, recante “Conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti 
per la semplificazione e l'innovazione digitale”;   

Vista   la legge del 29 luglio 2021, n. 108, di conversione del Decreto Legge 31 
maggio 2121, n.77 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure”, e, in particolare l’art. 51;  

Vista   la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4: “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici concessioni (art. 36, comma 7, del d.lgs. 18 
aprile 2016, n. 50)” pubblicata in G.U. n. 274 del 23 novembre 2016;  

Visto   il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, e 
in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV;  

Preso atto che dal 2016 l’Università collabora con l’Immaginario Scientifico per 
l’organizzazione di laboratori, attività didattiche e formative, dedicate alla 
scuola e alla formazione di dottorandi e ricercatori (Accordo Quadro 
rinnovato nel 2019, delibera del Cda n. 245/2018, prot. 66659/2018 d.d. 
29/06/2018); 

Preso atto che la nuova sede museale dell’Immaginario Scientifico si trova al Magazzino 
26 del Porto Vecchio e ospita al piano terra un ampio settore dedicato ai 
centri di ricerca e di alta formazione con sede a Trieste, aderenti al Protocollo 
“Trieste Città della Conoscenza”, tra cui il nostro Ateneo; 

Preso atto che la Falegnameria Burelli di Matteo Burelli di Fagagna (UD), ditta 
individuale, ha realizzato per la postazione universitaria un’installazione 
espositiva con un pannello retrostante per la sezione orientamento e una 
pannellatura retroilluminata in vetro opalino con lettere in polimero 
termoplastico nel settore dedicato alla ricerca, accanto a un pannello con il 
logo dell'Università; 

Preso atto che per un errore tecnico, non imputabile alla Falegnameria Burelli, si è reso 
necessario procedere alla ripitturazione del manufatto, e che la stessa 

Prot. n. 156668 del 06/12/2021  - Rep. Decreti dirigenziali - n. 746/2021



 
Area dei Servizi Istituzionali  
Settore Servizi alla Ricerca e Terza missione 
Ufficio Supporto alla divulgazione scientifica 

  

 
Università degli Studi di Trieste  
Via E. Weiss, 21 
I - 34128 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Tosoni 
Tel. +39 040 558 6184 

divulgazione.scientifica@units.it 

 

falegnameria Burelli, ha presentato un preventivo (prot. n. 153535 del 
25/11/2021) di Euro 640,00, IVA esclusa; 

Considerato che l’importo di Euro 640,00, IVA esclusa, trova copertura sulla 
UA.A.AMM.SIST.13.21.10 – Divulgazione scientifica - voce COAN 
A.S.10.800.070.900 “Altri servizi vari” (esercizio 2021) progetto Eventi; 

Considerato che non sarà utilizzato il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) in base all’art. 1, comma n. 130 della Legge 30 
dicembre 2018, n. 145, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”, in quanto 
l’affidamento in oggetto risulta di importo inferiore a euro 5.000,00 (IVA 
esclusa) e si intende quindi procedere ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 
affidando il contratto secondo il criterio dell’affidamento diretto alla 
Falegnameria Burelli; 

Dato   atto che la verifica dei requisiti della falegnameria Burelli, ditta individuale, è stata 
effettuata d’ufficio, previa acquisizione dei seguenti documenti: 

  - DURC, tramite accesso alla banca dati INAIL-INPS; 

Premesso  che il dott. Giovanni Cristiano Piani, Responsabile del Settore Servizi alla 
Ricerca e Terza missione, risulta in possesso della necessaria 
professionalità in materia, desumibile dal curriculum professionale e 
culturale, per la nomina a RUP della procedura in questione, come da 
decreto n. 910/2019 del 24/7/2019; 

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge 136/2010 
tracciabilità dei flussi finanziari);  

 

DECRETA 

 
art. 1 –  di nominare RUP della procedura il dott. Giovanni Cristiano Piani; 

art. 2 –  di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020 del 16 
luglio 2020 convertito in L. 11 settembre 2020 n. 120 e dell’art. 32, comma 2 
del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, la procedura di cui alle premesse alla 
Falegnameria Burelli di Fagagna (UD), ditta individuale, per un importo 
complessivo di Euro 780,80 IVA inclusa;  

art. 3 – di far gravare la spesa suindicata suIla UA.A.AMM.SIST.13.21.10 – 
Divulgazione scientifica - voce COAN A.S. A.S.10.800.070.900 “Altri servizi 
vari” (esercizio 2021) progetto Eventi; 

art. 4 – di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i; 



 
Area dei Servizi Istituzionali  
Settore Servizi alla Ricerca e Terza missione 
Ufficio Supporto alla divulgazione scientifica 

  

 
Università degli Studi di Trieste  
Via E. Weiss, 21 
I - 34128 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Tosoni 
Tel. +39 040 558 6184 

divulgazione.scientifica@units.it 

 

art. 5 –  di incaricare l’Ufficio Supporto alla divulgazione scientifica dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 
Dirigenziali. 

 
 
 
 

Il Direttore dell'Area dei Servizi Istituzionali ad interim 
f.to dott.ssa Sabrina Luccarini 

 


		2021-12-03T16:39:45+0100
	LUCCARINI/SABRINA/2021500634A4




